
Башкортостан РеспубликаЬы 
Мэсетле районы Оло Ыктамак ауылы 

Бапгкорт гимназия 
муниципаль бюджет дейвм белем 

биреу учреждениеЬы

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
Башкирская гимназия 

с. Большеустьикинское муниципального 
района Мечетлинский район 
Республики Башкортостан

452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8 
E-mail: Bolsh2@mail.ru. тел. (34770) 2-91-73,2-91-55

БОЙОРОК ПРИКАЗ

20 Май 2025Й № 147 20 Мая 2025г

«Об открытии оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
в МОБУ Башкирская гимназия с. Большеустьикинское»

На основании постановления Администрации муниципального района 
Мечетлинский район № 172 от 10 марта 2025 г. «Об организации детской оздоровительной 
кампании в муниципальном районе Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2025 
году», на основании приказа МКУ Мечетлинский отдел образования № 184 от 14.05.2025г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием в МОБУ Башкирская 
гимназия с. Большеустьикинское с 27 мая по 16 июня 2025 года.

2. Назначить начальниками лагеря Сагдатову Ф.З., Кадырбердину А.Г.
3. На начальников оздоровительного лагеря возложить:

-  подготовку документации для открытия лагеря;
-  сдачу финансовой отчетности и реестра оздоровленных детей в срок, установленный 

РОО;
-  организацию работы лагеря согласно распорядку дня и программы воспитательной 

работы;
-  проведение инструктажей для детей по противопожарной безопасности, ЛДЦ;
-  ответственность за пожарную безопасность и по охране труда;
-  организацию работы по профилактике вирусных инфекций.

4. Утвердить должностные инструкции сотрудников ЛДП, режим дня, списочный состав 
работников, штатное расписание, программу ЛДП.

5. Воспитателями в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием назначить:
№ Ф.И.О. Должность

в
ЛДП

Дата
рождения

Домашний адрес, телефон

1 . Абдулхаева Лейсэн 
Раифовна

воспитатель 12.11.1981 с. Большеустьикинское ул. 
Советская, 40а 
89174207444

2. Абубакирова Дина 
Ильгамовна

воспитатель 16.08.1968 с.Болыпеустьикинское, 
ул. Ленина, кв.23 
89177515023

3. Ахьямова Альбина 
Шарафьяновна.

воспитатель 16.05.1974 с. Большеустьикинское 
Рубиновая ул, дом № 14 
89174282022

4. Ахметшина 
Альфия Римовна

воспитатель 05.01.1969 с. Большеустьикинское 
Акулова ул, дом № 21 
89632381385

mailto:Bolsh2@mail.ru


5. Г абдрахманова
Айсылу
Ахтамьяновна

воспитатель 15.04.1971 с. Болыпеустьикинское 
ул Луговая, дом №4

6 . Г аниева Рагида 
Ильясовна

воспитатель 03.07.1967 с. Болыпеустьикинское 
Луговая ул, дом № 5 
89177791534

7. Давлетова Резида 
Робертовна

воспитатель 06.06.1980 с. Болыпеустьикинское 
Рубиновая ул, дом № 6 
89174334917

8. Зиганурова 
Зимфира 
Г анусовна

воспитатель 17.03.1977 с. Болыпеустьикинское 
Рубиновая ул, дом № 2 
89876219225

9. Кадырбердина 
Амина 
Г айфулловна

Начальник
лагеря

06.02.1982 с. Болыпеустьикинское 
Новая ул.,дом № 13

10. Кутлуева Азалия 
Мансуровна

воспитатель 20.12.1972 с. Болыпеустьикинское 
Южная ул, дом № 6 
89191490710

11. Муллагалиева 
Гульназ Рауфовна

воспитатель 05.08.1981 с. Бол ыпеустьикинское 
8 марта ул., дом 25 
89876134097

12. Мухамадеева 
Валия Виловна

воспитатель 21.08.1963 с. Болыпеустьикинское 
Юбилейная ул, дом № 8 
89649632404

13. Нурыева Г узель 
Рашитовна

воспитатель 28.06.1983 с.Болыпеустьикинское Пушкина
ул., д.22
89272371252

14. Рахимова Светлана 
Рамилевна

воспитатель 13.08.86 с. Болыпеустьикинское 
Рубиновая ул., дом 59 
89171990431

15. Султанов Равиль 
Рафилович

воспитатель 31.08.1978 с. Болыпеустьикинское 
Запольских ул. дом 4/1 
89649516722

16. Султанова Алина 
Ивановна

воспитатель 22.06.1988 д. Сальзегутово, 
ул.Нагорная, дом 7 
89093539051

17. Сагдатова Фарида 
Загировна

Начальник
лагеря

06.02.1975 с. Болыпеустьикинское 
С.Юлаева, дом43 
89674595020

18.
v*V*

Фаткуллин Айдар 
Мансурович

физрук 28.02.1969 с. Болыпеустьикинское 
Уральская ул, дом № 22 
89625263269

19. Хизбуллина 
Зульфия Равилевна

воспитатель 15.09.1974 с. Болыпеустьикинское 
Айская ул.12 
89639091949

20. Халилова Гульнара 
Хамидулловна

воспитатель 04.04.1973 с. Болыпеустьикинское, 
ул. Интернациональная, дом № 
40, квартира 1 
89176579460

21. Юнусова Флюза 
Хасановна

воспитатель 25.01.1961 с. Болыпеустьикинское 
Революционная ул,103 
89638985230



6. Работниками в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием назначить:
№ Ф.И.О. Должност 

ь в
лдп

Дата
рождения

Домашний адрес, 
телефон

1 . Г абдулхакова Г ульсасек 
Сулеймановна

Повар 14.09.1975 Болыпеустьикинское, 
ул. Салавата Юлаева, 30/2

2. Г илязетдинова Муслима 
Алетдиновна

Пом.
повара

06.05.1961 Болыпеустьикинское, 
ул. Запольских

3. Миниахметова Рамзия 
Закирьяновна

Повар 05.01.1963 Болыпеустьикинское, 
ул. Радужная, 20

4. Сибагатова Эльмира 
Талгатовна

Техничка 28.12.1987 Болыпеустьикинское, 
ул. Чапаева, 29

5. Шафикова Розалия 
Наиловна

Шеф-повар 15.07.1973 Сальзегутово, 
ул. Нагорная,5 
89876092169

6. Шарафутдинова Рауиля 
Равиловна

повар 21.11.1968 Болыпеустьикинское

7. Кинжабаева Лэйсен 
Г азизовна

Пом.
повара

05.07.1977 Болыпеустьикинское, 
ул. Мира,2

8. Сибагатова Галима 
Г ильмановна

повар 22.07.1983 Болыпеустьикинское, 
ул. Радужная,7

Список технического персонала ЛДП МОБУ Башкирская гимназия
с. Болыпеустьикинское

№ Ф.И.О. Должность 
в ЛДП

Дата
рождения

Домашний адрес, 
телефон

1. Ахмадеева Айгуль Рафисовна Г ардеробщик 28.07.1979 Болыпеустьикинское, 
Интернациональная, 2

2. Гафарова Зульфия Рафаиловна Г ардеробщик 26.05.1973 Болыпеустьикинское, 
ул. Луговая, 3

3. Мухаметова 
Гульнур Загафурановна

Уборщик 02.09.1979 д. Сальзегутово, 
ул. Малодежная,2 
89173755974

4. Насибуллин 
Ильшат Тимерьянович

Водитель 22.04.1971 Болыпеустьикинское, 
ул. Революционная, 
117 899625379472

5. Перина Ольга Леонидовна Уборщик 23.02.1982 Болыпеустьикинское, 
ул. Берёзовая 
роща, 12/2 
89279682672

6. Хакимов
Руслан Сабирьянович

Зам.
директора по 
АХЧ

01.01.1972 Болыпеустьикинское, 
ул.Запольских, 15 
89638985245

7.

8.

На начальников и воспитателей оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время работы 
лагеря.
Контроль за и с й ^ й ^ ^ ^ с ®  Щз. возложить на заместителя директора по ВР 
Щипунову Е. A.

Директор ги З.Х. Абубакирова


